
Die Stadt Brakel informiert: 
 

Infoveranstaltung „Auswirkungen der EU-DSGVO 
auf Vereine“ 
 
 
Seit dem 25. Mai dieses Jahres ist die EU-Datenschutzgrundverordnung in 
Kraft. Diese hat auch umfangreiche Auswirkungen auf die Arbeit der 
Vereine. 
 
Mit einer Informationsveranstaltung zum Thema „Datenschutz im Verein“ 
möchte die Stadt Brakel allen Brakeler Vereinen Hilfestellung leisten. 
 
Als Referent konnte der Rechtsanwalt und Fachmann für 
Datenschutzfragen, Herr Dr. Christoph Worms, gewonnen werden. 
 
Die Veranstaltung findet am  
 
Donnerstag, 22. November 2018, um 19:00 Uhr in der 
Aula des Schulzentrums, Am Bahndamm 30-34, 33034 Brakel statt. 
 
Neben Informationen zur EU-Datenschutzgrundverordnung ist ausreichend 
Zeit für Fragen und Diskussionen. 
 
Aufgrund der begrenzten Platzzahl können pro Verein maximal 2 Personen 
an der Veranstaltung teilnehmen. Um entsprechende telefonische 
Anmeldung unter 05272/360-1103 oder per eMail an Carla Drewes 
(c.drewes@brakel.de) wird gebeten: 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
Hermann Temme 
Bürgermeister 

 

 





Die Stadt Brakel informiert: 
 

 

Neue Rufnummern der Stadtverwaltung 
ab dem 15.11.2018 

 
Aufgrund der Installation einer neuen Telefonanlage 
erreichen Sie die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der 
Stadt Brakel ab Donnerstag, 15. November 2018 
unter neuen vierstelligen Rufnummern. 
 
Die bisherigen Durchwahlnummern sind ab diesem 
Zeitpunkt ungültig und werden auf die zentrale 
Rufnummer der Stadt Brakel 360-0 umgeleitet. 
 
Eine Übersicht der neuen Ruf- und Telefaxnummern 
der Verwaltungsmitarbeiter/innen finden Sie in dem 
nachfolgend abgebildeten Kontaktverzeichnis und 
auf der Homepage der Stadt Brakel - www.brakel.de. 

 



!!!Neue Rufnummern ab 15.11.2018!!!

Hauptrufnummer: 0 52 72 / 360-0      Telefax: 0 52 72 / 360-360      E-Mail: info@brakel.de

Anschriften:
Postfach 14 61, 33029 Brakel
Rathaus, Am Markt 12, 33034 Brakel
https://www.brakel.deKommunikations-Verzeichnis

   

E-Mail:
@brakel.de

e.cordes@brakel.de
u.nolte
c.drewes@brakel.de
e.leopold@brakel.de
a.krelaus@brakel.de
r.fromme@brakel.de
m.wagemann@brakel.de
redaktion@brakel.de

a.oesselke

@brakel.de

Organisation:
Abteilungsleiter,
Wahlen u. Statistik
Personal
Versicherungen, Ratsarbeit
Pressestelle, Organisation
Organisation
Hauswart

Internet, Soziale Medien

EDV-Systembeauftragter
EDV, Organisation

Oesselke, Andreas

Cordes, Elmar
Nolte, Ulrike

Leopold, Erwin
Krelaus, Andreas

Drewes, Carla

Fromme, Rudolf
Wagemann, Michael
Internetredaktion

                                                                                        

Fachbereich 1: Zentrale Dienste, Finanzen
Telefon:     
360-1100     

360-1101
     

360-1103
360-1104     
360-1314

360-1102

360-1111     
360-1113
360-1103 1102  o. -     

Telefax:
360 44 1100

360 44 1101
360 44 1102
360 44 1103
360 44 1104
360 44 1314
360 44 1111
360 44 1113

Zimmer:     
22, RH     

23, RH
24, RH     
17, RH

     
Druckerei, VNA
27, RH

17, RH

     
27, RH     

Finanzen Ver- und Entsorgung:/

Hamm, Michael
Gallenkamp, Frank
Etschmann, Peter

Tobisch, Christian

Schlenhardt, Dominik
Richter, Louisa

Dierkes, Martin

Abt.-Leiter/Kaufm.Betriebsleiter
Grundst
Steuern u. Abgaben, Forst
B
Buchhaltung

Allg. Finanzwirtsch., Vollstreckung

ücksangelegenheiten

uchhaltung

Kassenverwalter

Telefon:
360-1120

360-1125
360-1121

360-1123

360-1312

360-1122

360-1124

Telefax:
360 44 1120
360 44 1312
360 44 1125
360 44 1121
360 44 1122
360 44 1123
360 44 1124

E-Mail:
d.schlenhardt@brakel.de
l.richter@brakel.de
m.hamm@brakel.de
f.gallenkamp@brakel.de
p.etschmann@brakel.de
m.dierkes@brakel.de
vollstreckung@brakel.de

Zimmer:
30, RH
43, RH
42, RH
31, RH
31, RH
44, RH
32, RH

Techn. Betriebsleiter, Gewässer
Ab-/Wasserwerk, Gewässer
Ab-/Wasserwerk, Bäder,
Friedhof, Brunnen
Ab-/Wasserw., Friedhof, Brunnen 
Meister Wasserwerk, Netz-
dokumentation, Anlagentechnik

Frewer
Gehle, Andreas

Löseke, Wolfgang

Münstermann, Christof
, Alexander

Köhne, Anton

Wasser :- und Abwasserwerk Telefon:
360-1321
360-1322

360

360-1311

-1126
360-1324

Telefax:
360 44 1321
360 44 1322

360 44 1324

360 44 1311

360 44 1126

E-Mail:
c.muenstermann@brakel.de
a.frewer@brakel.de
a.gehle@brakel.de

a.koehne@brakel.de
w.loeseke@brakel.de

Zimmer:
39, RH
38, RH
17, VNA

13, VNA
39, RH

Fachbereich 2: Bürgerservice

Loermann, Norbert

Heinemann, Sven

Gönnewicht, Benedikt
Fricke, Katja

Braun, Helena
Klahold, Ulrike
Millgramm, Silvia
Reetz, Michaela
 

Ordnung: Telefax:
360 44 1200
360 44 1201
360 44 1202
360 44 1203

360 44 1220
360-1029
360-1029
360-1029

Fachbereichsleiter
Gewerbe, 
Ordnung
Feuerschutz, Ordnung

Märkte, Jahrmärkte

Bürgerbüro, Verkehrsangelegenh.
Bürgerbüro
Bürgerbüro
Bürgerbüro

Telefon:
360-1200
360-1201
360-1202
360-1203

360-1220
360-1020
360-1020
360-1020

E-Mail:
n.loermann@brakel.de
b.goennewicht@brakel.de
k.fricke@brakel.de
s.heinemann@brakel.de

h.braun@brakel.de
buergerbuero@brakel.de
buergerbuero@brakel.de
buergerbuero@brakel.de

Zimmer:
4, RH
3, RH
3, RH
5, RH

Bürgerbüro, VN
Bürgerbüro, VN
Bürgerbüro, VN
Bürgerbüro, VN

Standesamt:

Meier, Elisabeth
 

Bröker, Jürgen
.

Personenstandswesen

Personenstandswesen
Rentenangelegenheiten,

Telefon:
360-1230
360-1231

Telefax:
360 44 1230
360 44 1231

E-Mail:
j.broeker@brakel.de
e.meier@brakel.de

Zimmer:
7, RH
6, RH

Homisse, Andreas
Senft, Hartmut
Ahrens, Martina
Marx, Jutta
Hagenkord, Petra

 

Sozialhilfe A-Kq, Asylang. A-B
Sozialhilfe Sd-Z, Asylang. T-Z

Wohngeld

Sozialhilfe N-Sch, Asylang. M-S
Sozialhilfe Kr-M, Asylang. C-L

Soziales, Jugend, Senioren, Gesundheit: Telefon:
360-1241
360-1240
360-1243
360-1242
360-1244

Telefax:
360 44 1241
360 44 1240
360 44 1243
360 44 1242
360 44 1244

E-Mail:
a.homisse@brakel.de
h.senft@brakel.de
m.ahrens@brakel.de
j.marx@brakel.de
p.hagenkord@brakel.de

Zimmer:
4, VNA
5, VNA
6, VNA
3, VNA
11, VNA

Bildung, Sport, Kindertageseinrichtungen:
Heger, Josef
Ischen, Stephanie

Schulen, Sport, Kindertageseinr.
Kindertageseinr., Schulen

Telefon:
360-1210
360-1211

Telefax:
360 44 1210
360 44 1211

E-Mail:
j.heger@brakel.de
s.ischen@brakel.de

Zimmer:
1, RH
2, RH

Telefon:     

   

360-1000
360-1001     
360-1002

360-1010 

360-1003
360-1004
360-1005

B rgermeister
Allg. Vertreter
Vorzimmer, Rat

ü

- und Ausschüsse
Schreibzentrale
Wirtschaftsförderung, Controlling

Vorzimmer Behördenleitung
Temme, Hermann
Frischemeier, Peter
Werneke, Regina

Bürgertelefon

Menne, Christiane
Kleinschmidt, Alexander

                                                                                        

Telefax:
360-360
360-360
360 44 1002
360-360
360 44 1004
360 44 1005

E-Mail:
info@brakel.de

p.frischemeier
h.temme@brakel.de

@brakel.de
r.werneke@brakel.de
c.menne@brakel.de
a.kleinschmidt@brakel.de

Behördenleitung Zimmer:     

20, RH     
19, RH
21, RH
18, RH
10, VNA
    

Tourismus, Kultur:
Brassel, Dirk

Büse, M./Hoppe, E
 

.

Tourismus, Kultur, Stadtmuseum
und -archiv
Tourist-Information

Telefon:
360-1251

360-1250

Telefax:
360 44 1251

360 44 1250

E-Mail:
d.brassel@brakel.de

tourist-info@brakel.de

Zimmer:
2, HdG 

1, HdG

Bürgerbüro:



Groppe, Johannes
, Potthast Verena

Lüke, Johanna

Fachbereichsleiter, Stadtplanung
Wohnungsbauförderung, 
Vergaberecht
Allg. Bauverwaltung

Bauverwaltung:
Fachbereich 3: Planen und Bauen

Telefax:
360 44 
360 44 

1300
1302

360 44 1303

E-Mail:
j.groppe@brakel.de
v.potthast@brakel.de

j.lueke@brakel.de

Telefon:
360-1300
360-1302

360-1303

Kommunikations-Verzeichnis
   

Bohnenberg, Bernd Bauleitplanung, Hochbau,
Denkmalangelegenheiten

Planung und Hochbau, Denkmalschutz:

Sentler, Franz-Josef
Rustemeyer, Christoph

Stadtreinigung, Tiefbau
Techn. Gebäudemanagement,
Grünanlagen

Tiefbau und Gr :ün

Telefax:
360 44 1301

Telefax:
360 44 
360 44

1320
 1310

E-Mail:
b.bohnenberg@brakel.de

E-Mail:
f.sentler@brakel.de
c.rustemeyer@brakel.de

Telefon:
360-1301

Telefon:
360-1320

1310360-

Bökendorf, Eschenburger Str. 3, 33034 Brakel
Frohnhausen, Alter Schulweg 5, 33034 Brakel
Gehrden, , 33034 Brakel
Hembsen, Lange Str. 20, 33034 Brakel
Istrup, Istruper Str. 5, 33034 Brakel
Riesel, In der Bohle 2, 33034 Brakel

Kita 
Kita 
Kita Marktstraße 1a
Kita 
Kita 
Kita 

-Bökendorf
-Frohnhausen

-Gehrden
-Hembsen

-Istrup
-Riesel

Kindertageseinrichtungen: Telefax: E-Mail:
kita.boekendorf
kita.frohnhausen
kita.gehrden
kita.hembsen
kita.istrup
kita.riesel@brakel.info

@brakel.info
@brakel.info

@brakel.info
@brakel.info

@brakel.info

Bauhof, Am Galgenberg 5
Forstbauhof Kaiser-Wilhelm-Hain, Brunnenallee
Hallen-Bad, Am Bahndamm 28
Sommer-Bad, Hahnenhof 24
Jugendfreizeitstätte, Heilige Seele 1
Stadthalle Brakel / Stadthallenverwaltung, Am Sch
Kläranlage, Brakeler M
Wasserwerk, 
Tourist Information Bellersen, Meinolfusstr. 17a, 33034 Brakel

ützenanger 4
ärsch

Brakeler Märsch
- -Bellersen

sonstige städt. Dienststellen: Telefax:
35 65 25

360 44 1280
59 43
59 43

E-Mail:
bauhof@brakel.de
forstbauhof@brakel.info
baederteam@brakel.info
baederteam@brakel.info
info@hot-brakel.de
stadthalle@brakel.de
abwasserwerk@brakel.
wasserwerk@brakel.

de
de

werkhaus@bellersen.de

Telefon:
52 75
70 27
41 74
39 24 53
61 47
54 24
61 23
61 31
0 5276 /  72 02

 Brakel, 

Angerlinde 1, 33034 Brakel

St Gesamtschule Brakel, Am Bahndamm 

Städt. Gemeinschaftsgrundschule
Städt. Gemeinschaftsgrundschule Brakel -Teilstandort Hembsen -

30-34

Klöckerstr. 25

-Hembsen
Petrus Legge-Gymnasium Brakel, Am Bahndamm 30-34

ädt. 

Schulen: Telefax:
70 96
35 18 6

39 333 44
39 333 44

E-Mail:
@schule.nrw.de

info

199989
199989@schule.nrw.de

mail@plg-brakel.de
@gesamtschule-brakel.de

Telefon:
53 57

39 333 40

71 61

39 333 10

Telefon:
 0 52 76 

0 56 45 
0 56 48 

/ 65 8
/ 18 79
/ 48 3

83 73
53 63
55 52

Auenhausen, Frohnhausen, Hampenhausen  Michael Dickhausen
Beller  Hermann Steinhage
Bellersen Helmut Hasenbein

 
Erkeln  Raimund Giefers
Gehrden  Josef Weber
Hembsen  

Siddessen  

:
:

: 
:

:
:
:

:
:

:
:

:

Bökendorf  

Istrup  Diethelm Gieffers
Rheder  Carsten Arentz
Riesel  Hartwig Lücke
Schmechten  Matthias Hillebrand

Michael Wickel

Thomas Groppe

Reiner Rochell

Bezirksverwaltungsstellenleiter/-innen: Telefon:
 

71 35
0 52 76 / 98 48 71 0
0 52 76 / 
42 69
0 56 48 / 87 1

0 56 48 / 
0 56 48 / 

0 56 45 / 74 94 99

13 35

35 98 18
81 14
39 39 69
39 38 86

96 30 68 1
96 21 34

Braun, Helena
Gleichstellungsbeauftragte: Telefax:

360 44 1220
E-Mail:
gleichstellung@brakel.de

Telefon:
360-1220

Telefon:
360-1313

Telefax:
360 44 1313Rottl , Hendrikänder Klimaschutzbeauftragter,

Energiemanagement

Klimaschutz: E-Mail:
h.rottlaender@brakel.de

Anschriften:
Postfach 14 61, 33029 Brakel
Rathaus, Am Markt 12, 33034 Brakel
https://www.brakel.de

Zimmer:
Bürgerbüro, VN

, Heinrich-Kluge-Weg 1Caritas Brakel Asylberatung, Gertrud Bouzaima
Caritas Brakel Asylberatung, Marion Benzait, Heinrich-Kluge-Weg 1

Ökumenische Flüchtlingshilfe Brakel: Telefax:
360 44 1290
360 44 1291

E-Mail:
@brakel.deg.bouzaima

m.benzait@brakel.de

Telefon:
39 392 30
39 392 31

!!!Neue Rufnummern ab 15.11.2018!!!



Die Stadt Brakel informiert: 
 
 
Nachdem während des „Stadtstrandes“ im Sommer der Wochenmarkt im 

Hanekamp stattgefunden hat, sind zahlreiche Marktbeschicker auf die 

Mitarbeiter der Stadt Brakel zugekommen und haben zum einen über die 

positiven Erfahrungen durch diesen Standortwechsel berichtet und zum 

anderen die Bitte geäußert, diese Regelung beizubehalten. 

Der Stadt Brakel ist sehr daran gelegen, sowohl den Marktbeschickern als 

auch den Marktbesuchern eine positive Atmosphäre auf dem Wochenmarkt 

zu ermöglichen.  

An der Meinung der Bürgerinnen und Bürger ist die Stadt Brakel sehr 

interessiert und möchte deshalb innerhalb der nächsten vier Wochen eine 

Meinungsumfrage zum Standort des Wochenmarktes durchführen. 

Wer seine Meinung dazu äußern möchte, kann dies über eine Online-

Abfrage unter www.brakel.de tun oder schriftlich abstimmen. Dazu werden 

die Zettel auf dem Wochenmarkt verteilt. Der Umfragebogen steht ebenfalls 

unter www.brakel.de zum Download bereit.  

Diese Meinungsabfrage wird anonym durchgeführt, es werden keinerlei 

personenbezogene Daten erhoben. 
 

 



Die Stadt Brakel informiert: 
 

 
Fahrt zum Weihnachtsmarkt nach Dortmund 

am 02. Dezember 2018 

Die Jugendfreizeitstätte Brakel bietet am verkaufsoffenen Sonntag, 02. 
Dezember 2018, wieder eine Fahrt zum Weihnachtsmarkt nach Dortmund 
an. 

Die Kosten betragen für Erwachsene 12 Euro und für Kinder und 
Jugendliche 8 Euro. Die Abfahrt ist für 11 Uhr und die Ankunft in Brakel für 
20 Uhr geplant. Anmeldungen können ab sofort in der Jugendfreizeitstätte, 
Heilige Seele 1 in Brakel erfolgen (Telefon 05272/6147 - Email: info@hot-
brakel.de). 

 

 


